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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
i urządzenia do czyszczenia przewodów
dymowych. Wiadomo, że sadza osiada w
załamaniach takich przewodów, albo tam,
gdzie biegną one poziomo lub pochyło.
Osady te zmniejszają przekrój przewodów
albo nawet wywołują ich zatykanie. W
myśl wynalazku czyszczenie przewodów
prowadzących pył dymowy uskutecznia się
w sposób nader prosty, przez wprowadze¬
nie do przewodu zgęszczonego powietrza,
pary lub czynnika podobnego. Dzięki temu
osadzona w przewodzie sadza zostaje
wprawiana w ruch wirowy, a wirujące czą¬
steczki jej unosi następnie prąd gazu lub
powietrza. Do czyszczenia przewodów przy
konwertorach pracujących z przerwami? a

przerabiaj ących materjały wytwarzaj ące
sadzę, można przewody dymowe po nała¬
dowaniu konwertora przyłączać, ewentual¬
nie samoczynnie, do pfzewodów doprowa¬
dzających powietrze sprężone do konwer¬
tora. W przypadku urządzeń pracujących
stale powietrze sprężone (parę lub czynnik
inny), wytworzone w miejscu innem, moż¬
na wprowadzać okresowo do przewodów
dymowych.

Rysunek wyobraża schematycznie urzą¬
dzenie, przeznaczone do wykonywania pro¬
cesu. Cyfra 1 oznacza przewód, którym
płyną gazy zawierające sadzę z pieca do
zbiornika. Przewód ten łączy się rurami
pośredniemi 2 z przewodem 3, prowadzą¬
cym sprężone powietrze lub parę. Najwła-



ściwfej zaopatrzyć każdą rurę i w zawór
miarkownicąj; ^.fGdytipzporządzamy nie-
wielkiemi tylko ilościami powietrza i nie-
wielkiemi przekrojami przewodów, każdą
z rur 2 można przyłączyć w przypadku
tym oddzielnie do przewodu tłocznego. Sko¬
ro natomiast rozporządzamy większemi
ilościami powietrza i większemi przekroja¬
mi przewodu, to zawory miarkownicze w
poszczególnych rurach pośrednich odpada¬
ją i można wdmuchiwać (powietrze) jedno¬
cześnie przez wszystkie te rury. Ilość
miejsc przyłączenia przewodu tłocznego 3
do przewodu roboczego 1 zależy od skłon¬
ności pyłu do osiadania w przewodach.
Wloty rur 2 do przewodu / są osłonione
blachami ochronnemi lub prowadniczemi
5 w ten sposób, że pył nie może wpadać do
rur 2, a prąd czyszczący ulega odchylaniu
w kierunku przepływu gazu prowadzącego
sadzę. Najwłaściwiej ukształtować blachy
ochronne 5 wachlarzowato, aby rozdzielały
prąd powietrza czyszczącego po całym
przewodzie roboczym. Rury 2 można wpu¬
ścić w przewód 1, ewentualnie odgiąć je na
końcach w ten sposób, by sadza nie mogła
przedostawać się i zatykać tych rur. Za¬
miast rur stałych można stosować rury
dmuchowe ruchome. Ściankę przewodu ga¬
zowego zaopatruje się wówczas w zamyka¬
ne otwory, przez które wprowadza się do
przewodu tego dmuchawki, połączone wę¬
żami z przewodem tłocznym.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób czyszczenia przewodów dy¬
mowych, znamienny tern, że do przewodu
wprowadza się powietrze sprężone (para
lub czynnik podobny).

2. Urządzenie do wykonywania sposobu
według zastrz. 1, znamienne tern, że prze¬
wód dymowy połączony jest w różnych
miejscach rurami pośredniemi z przewo¬
dem doprowadzającym sprężone powietrze,
parę lub 'tym podobny czynnik gazowy,
przyczem otwory wylotowe rur pośrednich
mogą być, w razie potrzeby, osłonione w
przewodzie, prowadzącym pył blachami o-
chronnemi, względnie prowadniczemi.

3. Urządzenie według zastrz,. 2, zna¬
mienne tern, że przykrywa w postaci bla¬
chy ochronnej lub przegrody ukształtowa¬
na jest wachlarzowato.

4. Urządzenie do wykonywania sposobu
według zastrz. 1, znamienne tern, że ścia¬
na prowadzącego pył przewodu zaopatrzo¬
na jest w różnych miejscach w zamykane
pokrywami otwory, przez które można do
przewodu tego wprowadzać dmuchawki,
połączone z przewodem prowadzącym
sprężone powietrze lub czynnik podobny.
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